

## Bestyrelsens beretning for 2016-17. Generalforsamling den 6. juni 2017

Indledningsvis vil jeg gerne berolige generalforsamlingen og dermed også forbrugerne. VI AGTER IKKE AT LADE VORES INDSKUDSKAPITAL FORRENTE. Pressen har været fyldt med dårlige historier omkring fjernvarme og de udgifter som visse forbrugere pålægges. Faktum er at det er under 1% af DK's værker der henter kapital hjem på denne måde. Værker, der som Løsning er organiseret som A.m.b.a. kan heller ikke trække kapitalen ud, men den forbliver i selskabet. Jeg håber jeg med dette har beroliget forbrugerne.

Jeg har nogle gange brugt tid på tal omkring købte og solgte mængder. Det skal jeg ikke trætte med i år. Tallene ligner til forveksling også tallene frasidste år altså 2015-16.

Driftsåret 2016-17 blev året, hvor vi fik vores flisværk i drift. På trods af forsinkelser i anlægsfasen omkring store vandmængder lykkedes det stort set at komme i drift som planlagt, hvilket betød at vi allerede i oktober begyndte at producere flisvarme. Det har haft en positiv virkning på det økonomiske driftsresultat, der betyder, at vi kunne lave nogle større afskrivninger i det kommende budget end forventet-

Det er jo heller ikke nogen hemmelighed, for I har som forbrugere fået opgørelse og oversigt over prisen for 2017-18, at vi sænker prisen med 50 kr ex. Moms, altså med 62,50 kr. pr. Mwh. Det betyder noget der ligner 1000 kr. pr. husstand.

Jeg vil gerne takke for den store opmærksomhed, der var ved vores indvielse den 14. januar. Det var en god oplevelse for både bestyrelse og ansatte, at der kom så mange og dermed viste interesse for et projekt, som vi alle har brugt rigtig meget tid på.

Det er klart at indkøringen af flisværk har krævet opmærksomhed fra de ansatte. Jeg kan jo passende her byde velkommen til Jan Kuld Jensen som ny medarbejder ved Løsning Fjernvarme, efter at Daniel stoppede. Vi var glade for, at Jan kunne springe hurtigt til.

Gennem flere år har der været drøftet muligheden for at lægge en fjernvarmeledning fra Skærbækværket i syd til Horsens i Nord. Dette projekt er for nuværende droppet, og personlig tror jeg ikke den dukker op igen. Det skal ses i lyset af at Horsens etablerer eget meget stort flisanlæg.

Sammen med Hedensted Fjernvarme har vi meldt ind til et samarbejde i Region Midt regi. Jeg har fået sæde i en lille styregruppe, der arbejder videre, efter at vi har fået bevilget godt 20 mill til projekteringer af projekter, der skal imødegå at grundbeløbet for kraftvarmeværker bortfalder og samtidig sætter fokus på omstilling til ikke fossile brændsler.

Hvordan ser det så ud fremadrettet:

Fjernvarmeområdet udsættes løbende for justeringer og indblandinger i driftsmæssige ting. Kan vi ikke bare få lov til at producere og distribuere varme så billigt som muligt, tænker jeg ofte?

Næste år skulle gerne blive et konsolideringsår hvor flisværket er kørt helt på plads. Vi arbejder på at systematisere vor vedligeholdelse af hele vores anlæg. Til at lave værktøjer til dette har vi projektansat Dorthe, så også et velkommen til hende. Det arbejde som hun er godt i gang med giver positiv respons i omverdenen og ender helt sikkert med at vi kan styre vores vedligehold med sikker hånd.

Jeg vil gerne lige indskyde, at vi det kommende år vil prøve at finde en tarifmodel, der belønner de forbrugere, der har god afkøling. Lige nu straffer vi kun dem der har dårlig afkøling. Det har stor betydning for den samlede drift.

På anlægssiden vil det kommende år blive særdeles synligt. Vestergade vil være opgravet stort set frem til jul. Det er et samarbejde mellem Hedensted Spildevand og Løsning Vand og Fjernvarme. Hedensted kommune er også med og det skulle gerne resultere i en hovedgade med et helt nyt udtryk. Jeg har deltaget i et par møder hvor der har været drøftelse af endeligt udseende på Vestergade. Det ser spændende ud.

Jeg ved, at de vil blive inviteret til borgermøde vedr. Vestergade og jeg skal opfordre til at deltage.

Daka har slet ikke været nævnt og det er ufortjent. Vi har fortsat et fortrinligt samarbejde og modtager også fortsat spildvarme fra DAKA. Lige nu er flisværket lukket ned og vi kører alene på spildvarme.

Jeg vil gerne afslutningsvis takke bestyrelseskolleger og alle ansatte for et fantastisk år og udtrykker samtidig ønsket om at 2017-18 må blive lige så godt.

Beretningen overgives hermed til generalforsamlingens behandling